
Faktablad

I detta faktablad hittar du information om postogrammen, Radiohjälpen, NHR samt om
de bilder som du hittar på www.posten.se

Postogram
Postogram har funnits sedan 1977.
Postverket tog då bort de s.k. lyxtelegrammen och skapade Postogrammet istället. Det nya var att
gratulationsformen togs fram i samarbete med Stiftelsen Radiohjälpen och innebar att en del av
Postogrampriset gick till välgörande ändamål. 

Enligt ”Postverkets allmänna cirkulär” från den 15 april 1977 kostade de nya Postogrammen 11 kronor om
det skickades som vanligt brev och 17 kronor om det skickades som vanlig expressförsändelse.  

Till och med år 2003 har Postens försäljning av Postogram samlat in över 100 miljoner kronor till
Radiohjälpen. 

Postogrampengar
2003 samlade Postogrammen in drygt 1,7 miljoner kronor till Radiohjälpen. Därmed passerade vi 100
miljonerstrecket.

2002 gick även ett särskilt gåvobrev ut till jul – Karl Bertils gåvobrev. 
Det samlade in drygt 500 000 kronor till Världens Barn (via Radiohjälpen).

Pengarna går till funktionshindrade och kroniskt sjuka i Sverige. De får bidrag till en omväxling i tillvaron –
främst genom rekreationsresor. 
Medel från Postogramförsäljningen har även använts till internationella hjälpbehov.

Radiohjälpen
Svenska folket har en tradition av att skänka pengar till välgörande ändamål. 

1939 startade Radiohjälpen sin första insamling genom ljudradions medverkan. 
Appellen ”Uppbåd” samlade in pengar till julglädje åt neutralitetsvaktens män och deras anhöriga. 
Redan den första kvällen hade man fått in 100 000 kronor (1939 års penningvärde). 
Efter tre veckor hade nära 3 miljoner kronor samlats in från hela svenska folket. 
Därefter bestämde Radiotjänst att även framgent uppmärksamma behovet av humanitärt stöd genom
radion, när så krävs. 

1950 fick Radiotjänst sitt välbekanta insamlingskonto 90 1950-6.
1966 blev Radiotjänst en stiftelse.
För mer information om Radiohjälpen, gå in på www.svt.se/radiohjalpen

Att fira med Postogram

Att skicka ett postogram är ett sätt att visa dubbel omtanke. Man glädjer mottagaren av postogrammet
med en exklusiv försändelse på högtidsdagen, och förutom det gör man en god gärning. 10 kronor från
varje postogram går till välgörande ändamål via Radiohjälpen. 

http://www.svt.se/radiohjalpen


År 2003 fanns det mängder av tillfällen att fira med postogram: 

39 000 brudpar gifte sig
47 000 personer fick uppehållstillstånd
47 650 företag startades
48 000 examina avlades vid universitet och högskolor
99 000 barn föddes
8,9 miljoner fyllde år 

Källor: SCB, Högskoleverket, Migrationsverket, Jobs and Society
NyföretagarCentrum (siffrorna är ungefärliga).

Bland de som söker och får bidrag från Radiohjälpen finns bland annat:

Neurologiskt Handikappades Riksförbund (NHR)

Neurologiskt Handikappades Riksförbund startades 1957 och är en organisation för neurologiskt sjuka och
handikappade samt deras familjer och närstående. 
Hos NHR finns medlemmar med erfarenhet av bland annat: ALS, Ataxier, CP, Huntingtons sjukdom,
Inkontinens, MS, narkolepsi, neuromuskulära sjukdomar, Parkinson, ryggmärgsskador, skador av
lösningsmedel, skolios, stroke mfl. 

NHR arbetar bl a med påverkan av olika myndigheter samt stöder forskning kring de olika neurologiska
sjukdomarna och ger service där samhällets resurser är otillräckliga.

NHR har cirka 15 000 medlemmar fördelade på länsförbund och lokalföreningar. Inom förbundet finns även
en ungdomsavdelning, DUNS, som organiserar medlemmar upp till 35 års ålder och bl a arrangerar olika
rekreationsresor för unga medlemmar.

Gå in på www.nhr.se eller www.duns.nhr.se för mer information om Neurologiskt Handikappades
Riksförbund.
 
Information om de nedladdningsbara fotografier som finns att hämta på www.posten.se

Postogram barn bild nr 1:
I en by i norra Bangladesh har medel från Radiohjälpen gått till stöd åt byskolor (via Erikshjälpen).
Dessutom har befolkningen fått låna pengar mot en mycket låg ränta för att kunna köpa en ko och sedan
tjäna egna pengar på mjölkförsäljning. För de pengarna kan föräldrarna sedan skicka sina barn till skolan.
Även komockorna säljs som torkad brännved. På så sätt får barn möjlighet att lära sig läsa och skriva och
kan skapa sig en ljusare framtid. 

Postogram barn bild nr 2: 
En flicka i Burkina Faso skriver på svarta tavlan. Med Radiohjälpsmedel har  Diakonia idogt arbetat med att
lära ut demokratiprocesser till ungdomar genom bland annat lagsporter som fotboll.

Postogram barn bild nr 3:
Tre flickor i norra Elfenbenskusten går i skolan. Föreningen Liberia Dujar Association har, med medel från
Radiohjälpen, byggt skolor både i Elfenbenskusten och i Liberia – för att hjälpa flyktingar och inhemska att
fortsätta sin skolgång. 

Fotograf för ovanstående 3 bilder: Siw Dreber, Radiohjälpen

Postogram barn bild nr 4: 

http://www.nhr.se/
http://www.duns.nhr.se/
http://www.posten.se/


Stefan Jonsson, 28 år, fick ett minne för livet när han följde med Neurologiskt Handikappades
Riksförbunds ungdomsavdelning DUNS till Roskildefestivalen 2003. Stefan har en muskelsjukdom som gör
honom rörelsehindrad och i behov av rullstol. Tillsammans med 20 andra funktionshindrade ungdomar
bodde Stefan i DUNS militärtält på festivalens handikappcamping.

-  Att åka till Roskildefestivalen är det roligaste jag gjort på mycket länge, jag kommer aldrig att glömma
det! Framför allt att vara del av ett gäng som åkte tillsammans gjorde det till en speciell resa, säger Stefan.

Fotograf: Magnus Andersson, NHR
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